
1 

 

Uchwała Nr 168/XXVII/2026 

Rady Miasta i Gminy Gąbin  

z dnia 29 stycznia 2026 roku  
 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
                przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
                na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
                zbiorników bezodpływowych lub osadników w  
                instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  
                transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta    
                i gminy Gąbin  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. 

poz. 733), § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) oraz 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin uchwala, co następuje: 
 

§1 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 

i gminy Gąbin powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia 

technicznego:  

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny umożliwiający opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych: 

a) spełniający wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia  

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 

2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

 

b) zarejestrowany i posiadający aktualne badania techniczne zgodnie z 

wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 ze zmianami), 

 

c) oznakowany w widocznym miejscu, w sposób trwały i czytelny, umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy poprzez umieszczenie nazwy firmy, adresu i numeru 

telefonu przedsiębiorcy, 

 

d) o budowie uniemożliwiającej zanieczyszczenie nieczystościami ciekłymi w trakcie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu ich do miejsc przekazywania 

nieczystości ciekłych; 

 



2 

 

 

2) posiadać bazę transportową:  

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym i zabezpieczonym przed 

dostępem osób trzecich, 

 

b) wyposażoną w miejsca do parkowania pojazdów asenizacyjnych zabezpieczone 

przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, dostosowane do ilości posiadanych 

pojazdów asenizacyjnych, 

 

c) wyposażoną w punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów asenizacyjnych, 

 

d) wyposażoną w miejsce mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

 

e) wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód 

opadowych lub roztopowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy 

zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 960 z późn. zm.).  

 

§2 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 

i gminy Gąbin powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów 

sanitarnych i porządkowych: 

1) posiadać środki techniczne, które umożliwiają mycie i dezynfekcje pojazdów 

asenizacyjnych, 

2) posiadać środki techniczne, w tym sorbenty oraz urządzenia, umożliwiające 

uporządkowanie i dezynfekcje miejsc w przypadku zanieczyszczenia powstałego 

przy opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, jak również w trakcie transportu nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnych. 

 

§3 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 

i gminy Gąbin powinien spełniać następujące wymagania w zakresie miejsc 

przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna 

spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716), 

 

2) posiadać umowę z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub pisemne 

zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną.  

 

 

 



3 

 

 

§4 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

miasta i gminy Gąbin może wykazać spełnienie wymagania, o którym mowa w § 1 pkt  

2 lit. c przedstawiając umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzające możliwość 

korzystania z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie konserwacji i 

napraw pojazdów asenizacyjnych.  

 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

miasta i gminy Gąbin może wykazać spełnienie wymagań, o których mowa w § 1 pkt 

2 lit. d oraz § 2 pkt 1 przedstawiając umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzające 

możliwość korzystania z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie mycia 

i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

 

§5 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin.  

 

§6 

Traci moc uchwała Nr 177/XXV/2017 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 15 marca 

2017 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
  



 

  

Uzasadnienie  

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z koniecznością aktualizacji 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Gąbin, w tym również 

dostosowaniem jej do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się w uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 322).  

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zadaniem obligatoryjnym i nie wiąże się z 

koniecznością wydatkowania dodatkowych środków finansowych z budżetu gminy, 

jak również nie ma wpływu na stan zatrudnienia.  


		2026-02-04T13:04:33+0100
	Edward Ryszard Wilgocki




